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                        Bydgoszcz, dnia 17.10.2017 r.  

                                                                                                                 Nr sprawy: 32/2017/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę konsoli diagnostycznej do opisywania badań MR (rezonans magnetyczny) dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.

      W związku z pytaniami wystosowanym przez wykonawców   udzielam wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579)

zapytania dotyczące przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 1

Czy Zamawiający będzie wymagał aby stanowisko obrazowo opisowe umożliwiało użytkownikowi przeglądanie obrazów z innych modalności, prosimy o wyszczególnienie aparatów?  
Odpowiedź: Tak, żeby odczytywało wszystkie obrazy z wszystkich aparatów RTG, Tomografu komputerowego oraz z rezonansu magnetycznego.
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuści mobilny parawan podwójny o zakresie regulacji 120cm do 180 cm?
Odpowiedź: nie.
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe to prosimy Zamawiającego o wskazanie wymaganego producenta/typu/modelu osłony radiologicznej.
Odpowiedź: propozycja: Passadena Systems – zakres wysokości w granicach od 30 do 120 cm.
Zapytania dotyczące wzoru umowy
1. Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy §2 ust. 3
Czy Zamawiający celem doprecyzowania wyrazi zgodę na to aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie:

„3. Zamawiający przejmie odpowiedzialność prawną za przedmiot dostawy z chwilą dostarczenia go do siedziby Zamawiającego i po podpisaniu protokołu zdawczo – odbiorczego przez przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy. 

Przedmiotem odbioru będzie kompletny sprzęt, po sprawdzeniu jego oryginalności, sprawności oraz zgodności z opisem przedmiotu zamówienia i ofertą w siedzibie Zamawiającego. W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru usterek oraz wad dostarczonego towaru lub poszczególnych jego części Wykonawca jest zobowiązany do jego wymiany na nowy w ciągu 3 dni roboczych i dostarczenia własnym transportem do siedziby Zamawiającego, gdzie nastąpi procedura odbioru.

 Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną przez Zamawiającego wady, wówczas:

1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, przy czym nie dotyczy to wad nieistotnych, które nie będą podstawą odmowy dokonania przez Zamawiającego odbioru. Wady takie zostaną wskazane w protokole odbioru a Wykonawca usunie je w uzgodnionym przez Strony  terminie. Przez wady nieistotne rozumie się w szczególności wady, które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem,

2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i jeżeli wady uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnego z jego przeznaczeniem, Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu umowy po raz drugi,

3) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia lecz nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnego z jego przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć wynagrodzenie należne Wykonawcy zgodnie z umową odpowiednio do utraconej wartości technicznej i użytkowej przedmiotu umowy.”?
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §2 ust. 3 wzoru umowy w sposób następujący:
„3. Zamawiający przejmie odpowiedzialność prawną za przedmiot dostawy z chwilą dostarczenia go do siedziby Zamawiającego i po podpisaniu  protokołu zdawczo – odbiorczego przez przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy. 

4. Przedmiotem odbioru będzie kompletny sprzęt, po sprawdzeniu jego oryginalności, sprawności oraz zgodności z opisem przedmiotu zamówienia i ofertą w siedzibie Zamawiającego. W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru usterek oraz wad dostarczonego towaru lub poszczególnych jego części Zamawiający może odmówić odbioru a Wykonawca jest zobowiązany do ich usunięcia w ciągu 3 dni roboczych.
2. Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy §5 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego ustępu i w jego miejsce umieści poniższą treść:

„W ramach gwarancji stwierdzone wady zostają usunięte w drodze naprawy lub wymiany przedmiotu umowy / części /podzespołów/modułów.”?

Tym samym prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z przepisem art. 577 kc świadczenia gwarancyjne polegają na naprawie lub wymianie  przedmiotu gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §5 ust. 4 wzoru umowy w sposób następujący „W ramach gwarancji stwierdzone wady zostają usunięte w drodze naprawy lub wymiany przedmiotu umowy / części /podzespołów/modułów.”

3. Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ wzór umowy §5 ust. 4

Czy Zamawiający celem doprecyzowania wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego ustępu i w jego miejsce umieści poniższą treść:

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności:

a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe  na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

c. materiały eksploatacyjne,”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapis projektu umowy.
Zapytania dotyczące SIWZ – zał. Nr 2

4. Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, Serwis gwarancyjny pkt 5 w tabeli

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby niniejszy punkt otrzymał poniższe brzmienie:

„5.Gwarancja 10 – letniego dostępu do części zamiennych materiałów eksploatacyjnych, z zastrzeżeniem, ze dla sprzętu IT i oprogramowania okres ten wynosi lat 5 .”?

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższa propozycją.

       Odpowiedź Tak,  Zamawiający wyraża zgodę na zapis: .Gwarancja 10 – letniego dostępu do części zamiennych materiałów eksploatacyjnych, z zastrzeżeniem, ze dla sprzętu IT i oprogramowania okres ten wynosi lat 5 .
                                                                                  z up. p. o. Dyrektora
                                                                                        Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
                                                                                     im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
                                                                              Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
                                                                                                     mgr inż. Jarosław Cegielski
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